ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

11.12.2024     1353 №
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024  № 1353
поселок городского типа Ибреси

О внесении изменений в Административный регламент утвержденным постановлением администрации Ибресинского муниципального округа от 22.03.2023 № 274 «Об утверждении административного регламента администрации Ибресинского муниципального округа предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Ибресинского муниципального округа, принятого решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 №02, администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент утвержденным постановлением администрации Ибресинского муниципального округа от 22.03.2023 № 274 «Об утверждении административного регламента администрации Ибресинского муниципального округа предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем 5 следующего содержания: «Право на первоочередной прием в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, имеют дети ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».
	1.2. Приложение № 8 к Административному регламенту пункт 4 «Имеют право на первоочередное предоставление места в МДОО (не позднее 6 месяцев со дня обращения)» дополнить строкой 23 согласно приложению к настоящему постановлению.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                               	Н.Г. Фёдоров

Исп. Кузнецова В.П.
8(83538)2-33-17

 Приложение
к постановлению администрации
Ибресинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 11.12.2024 № 1353

	23.
	Дети ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
	Настоящий административный регламент
	Удостоверение

image1.png